UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Theologia|| Iuridica,|| Sev Ius Civile Theologicvm,||

Fickler, Johann Baptist

Dilingæ, 1575

VD16 F 976

De sanctæ crucis veneratione.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63414](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-63414)

res personans, & pia dogmata & præcepta
rè musicis planè modulis accinens. Fadum
vigesimo septimo mensis Ianuarij die,

DE SANCTÆ CRISTIS VENERATIONE.

IN quo honore atq; obseruatione signum trinitatis
Saluatoris nostri olim fuerit habitum; vel eius
unico titulo Codicis Iustinianæ, si cetera omnia
cerem, discere possumus: cuius tenor sic habet.

Vide memorabilem histotiam ad hunc
ut, spectatam apud Paulū Diaconum.

Nemini licere signum Saluatoris Christi
humum vel in silice, vel in marmore aut alio
pere aut pingere.

Tanta pietas erat illorum optimorum Cœli
Theodosij & Valentinianni, ut pro piaculo habeant
sancta crucis figurā humum insculpi, vel fabriquant
tām inestimabilis rei signum pedibus hominum
bulantium calcaretur: ideo bunc morem temporis
suis justulerunt, ne videretur talis imago inde
tractari, licet Christianorum aliqui eiucem
numenta devotionis ratione humi constituerent,
ius rei usus vel abusus succedenti aeo rufum mul
luit, quem etiamnum hodie durare videmus.

THEODOS. ET VALENT. IN L. VNC.
nemini licere sign. salu. Chr. hu. vel in sil. vel
in marm. insculp.

CVm sit nobis cura diligens per omnia
perni numinis religionem tueri: signum
Saluatoris CHRISTI nemini licet, va
in solo, vel in silice, vel in marmoribus humi
polisi

recepit nisi insculpere vel pingere: sed quodcumque reperitur tolli, grauitima poena multanda, eo qui contrarium statutis nostris tentauerit, specialiter imperamus.

HONORIVS ET THEODOS. A.A. IN L.

Iudaos. C. de Iudaicis & calicolis.

Vadros quosdam festiuitatis sua solemnia ad poenam quandam recordationem incendere, & sancte crucis ad simulatam speciem in contemptum Christiane fidei sacrilega mente extere, prouinciarum rectores prohibeant: neue locis suis fidei nostrae signum immisceant, sed itus suos citra contemptum Christiane legis temeant, amissuri sine dubio permisla hactenus nisi ab illicitis temperauerint.

Notabilis hac lex est, per quam posteris manifestum est, quomodo perditi Iudei in suis festiuitatibus si ammis mandare imaginem Christi crucifixi, & signum redemptionis nostrae illudere fuerint soliti. Quemadmodum etiam nostro seculo Christianorum infantes in crucem egisse, & insultis puncturis sanguinem elicuisse in contumeliam Christi seruatoris nostri, deprehensi sunt ita superiori anno M.D.LXVIII. Constantiopolis (ut à quibusdam scriptum est) a sceleratissimis illis Iudeis, puerum Christianum furtim interceptum, cruci affixum, & in ludibrium religiosi pro victima quadam oblatum esse: cui facinori cum nimium essent intenti, de improviso incendium ex eo prorupisse loco, atq; plurimas domos, officinas & tegularia ingenti damno consumpsisse: in ruinis tamen menaie, ubi primus ignis exortus est, pueri ante

II 5 conflagra-

De Iudeorū
facinore Chri-
stianum pue-
rū ecito Con-
stantinopoli.

Exemplū di-
uinæ vindictæ.

conflagrationem martyrio affectu corpus trahi-
xum integrum, non sine miraculo, repertum fu-

IUSTINIAN. IMP. IN AVTH. SED
uo iure, C. de episcop. & cleric. &c.

Celebrationē
Litaniarum
etia antiqui-
tus cum cruce
peractū fuī-
ſe.

LAICIS facere Litanias interdicimus fine-
ricis, quæ sine orationibus, & cruce ha-
debet.

Hic adnota litanias, id est, ut hodie appella-
licas processiones, quas Haloander ex Granu-
publicas supplicationes vocat, & hodie apud la-
cos in v̄su sunt, rem non esse recens in Ecclesiā
Etiam, ut haeretici sentire volunt: iisque alio-
fuisse crucis signum.

LEO IMP. IN L. DECERNIMVS
C. de episc. & cleric. &c.

NEQUE monachi, neque quicunque alij cuius-
que status atque fortuna in ædes publice
vel in quæcunq; loca populi voluptria-
bricata, venerabilem Crucem, & sandali-
martyrum reliquias illicitè inferre conces-

IUSTINIAN. IN AVTH. DE
Episcop. &c. s. omnibus autem layis.

SED & ipsas honorandas cruces, cum quæ-
in litanij ingredientur, non alibi nisi
venerabilibus locis reponi: & si quando opus
cauerit ad litanias celebrandas, tunc solump-
nas sanctas cruces accipere eos, qui conserua-
portare solent, & cum Episcopo & clericis
nias celebrare: hoc custodientibus sanctis
mis locorum Episcopis, aut etiam eorum cleri-
cisis, & per loca iudicibus.

IDEM IVST. IN NOVELL. CONST. 115.

§. non licet laicis. Apud Julian. Patr.

Anctas cruces, quas in litanij portant, in Sanctas ciuitatis locis reponi iubemus, & ex his processis in locis sanctis reponendas.

SIGNUM S. CRUCIS IN CONSECRATIONE

Templorum ad esse debere.

IVSTINIAN. IMP. IN AVTH. DE

monach. §. illud igitur.

Illud igitur ante alia dicendum est, vt omni tempore, & in omni terra, si quis ædificare venerabile monasterium voluerit: non prius licentiam esse hoc agendi, quam Deo amabilem locorum Episcopum aduocet: at ille manus extendat ad cælum, & per orationem locum consecret Deo, figens in eo salutis nostræ signum.

DICIMVS AVTEM ADORANDAM ET HONORANDAM VERE CRVCEM) sic que inchoet ædificium, bonum vtique quod-dam hoc & decens fundamentum ponens.

IDEM IMP. IN AVTH. VT NVLL. FA-

brie. orato. dom. &c. §. primo. coll. 7.

Sancimus præ omnibus quidem illud fieri, & nulli licentiam esse neque monasterium, neque Ecclesiam, neq; orationis domum incipere ædificare antequam ciuitatis Deo amabilis Episcopus orationem in loco faciat, & crucem sicut publicum processum ibi faciens, & cauam manifestam omnibus statuens,